
  令和４年８月２６日 

 

関係者各位 

社会福祉法人 明光会 

 

 

新型コロナウイルス感染症終息のお知らせ 

 

 

 

この度は、特別養護老人ホーム清和荘における新型コロナウイルス感染につ

きまして、入所者・ご家族の皆様及び関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお

掛けしまして心よりお詫び申し上げます。 

 

 ７月２０日(水)から８月８日(月)までの間に、入所者３３名、職員２４名、合

計５７名の感染が確認された新型コロナウイルスですが、その後の感染者を出

すこともなく、最後に感染が確認された入所者の療養期間が８月１８日（木）

に終了致しました。 

 

太田保険福祉事務所からの指導により、入所者・職員に対して８月２５日（木）

まで健康観察を行い、新規感染者は確認されませんでしたので、「施設内感染終

息」としてご報告させて頂きます。 

 

また、７月２３日（土）より休業しております清和荘デイサービスセンター

につきましては、８月２９日（月）より再開させて頂きます。 

 

この度の新型コロナウイルス陽性者発生に際して、関係機関や代替サービス

へのご協力、ご家族の皆様からのあたたかいお言葉やご支援に心よりお礼申し

上げます。 

今後も新型コロナウイルスの感染リスクは予断を許さない状況であり、感染

防止対策をさらに徹底して施設づくりに努めて参りますので、ご理解・ご協力

の程よろしくお願い申し上げます。 


